مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس، 1394، ص450.(
شرایط حاکم بر ایران موجب طغیان داخلی شد. نیروهای
انقلاب آمادگی لازم برای مقابله با شورشیان را نداشتند.
علاوه بر هرج ومرج درونی، عراق به روحیهء افزون خواهی
ذهن انقلابیون را مشغول کرد. اختلاف عراق و ایران بر سر

مناطق مرزی مسبوق به سابقهء بود.
لغو )1968م( موجب در 1347ش بعث »کودتای حزب
قرارداد ارضی1937 بین عراق و ایران شد. حمایت تهران از
خیزش کردهای عراق در پاسخ به این مسئله تیرگی روابط
را به همراه داشت و دو کشور را به جنگ نزدیک کرد. عراق
با تحریک نظامی و ایجاد مزاحمت نیت تصاحب جزایر
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را داشت.